

Regierungsratsbeschluss

vom 9. Januar 2024

Nr. 2024/6

Swiss Volley Region Bern-Solothurn, v.d. Markus Hoenke, 3110 Münsingen: Beitrag aus dem Swisslos-Sportfonds 2022/23

1. Erwägungen

Swiss Volley Region Bern-Solothurn, v.d. Markus Hoenke, Münsingen, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Sportfonds für die Saison 2022/23.

2. Beschluss

2.1 Swiss Volley Region Bern-Solothurn, v.d. Markus Hoenke, Münsingen, wird gemäss der Verordnung über die Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn (SLFV) folgender Beitrag zugesprochen:

Beitrag an Verbände 2022/23 (§ 11 SLFV)

409 Aktivmitglieder à Fr. 12.00 425 Juniorenmitglieder à Fr. 12.00 Fr. 4'908.00 Fr. 5'100.00 Fr. 10'008.00

- 2.2 Der zugesicherte Beitrag verfällt nach 1 Jahr ab dem Datum dieses Beschlusses.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Sportfonds** auf das Engagement des Swisslos-Sportfonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/ddi/swisslos-sportfonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83594) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds reg/012383 (kein Papierversand)
Kant. Sportfachstelle
Swiss-Volley Region Bern-Solothurn, Markus Hoenke, Belpbergstrasse 30a, 3110 Münsingen